
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 10 ноября 2014 года  № 1315 
 

 

О проектах федеральных законов, внесенных на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации  

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:  

проект федерального закона № 594185-6 "О внесении изменения  

в статью 89 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части 

предоставления гражданам других благоустроенных жилых помещений в связи  

с выселением);  

проект федерального закона № 530680-6 "О внесении изменений в Кодекс 

Российской Федерации об административных правонарушениях" (об уточнении 

перечня лиц, правомочных обжаловать вступившие в законную силу 

постановление по делу об административном правонарушении, решения  

по результатам рассмотрения жалоб, протестов);  

проект федерального закона № 597230-6 "О внесении изменения в статью 

25
1
 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской 

Федерации" (в части регулирования предельного возраста пребывания  

на гражданской службе);  

проект федерального закона № 598928-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О наименованиях географических объектов" (в части 

наделения субъектов Российской Федерации полномочием по присвоению 

наименований сельским населенным пунктам и переименованию сельских 

населенных пунктов);  

проект федерального закона № 607430-6 "О внесении изменения  

в статью 14 Федерального закона "О развитии сельского хозяйства" (в части 

регламентации приобретения сельскохозяйственной продукции при проведении 

государственных закупочных интервенций);  



проект федерального закона № 612598-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части создания 

механизма заключения договора пользования рыбоводным участком на новый 

срок без проведения торгов);  

проект федерального закона № 598620-6 "О внесении изменений  

в Земельный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской 

Федерации и Федеральный закон "Об обороте земель сельскохозяйственного 

назначения" (в части совершенствования процедуры изъятия земельных 

участков, не используемых по целевому назначению);  

проект федерального закона № 611990-6 "О внесении изменений  

в статьи 15 и 17 Федерального закона "О развитии сельского хозяйства" (в части 

определения эффективности сельскохозяйственной техники, учитываемой  

при оказании государственной поддержки);  

проект федерального закона № 611368-6 "О внесении изменений  

в статью 6 Федерального закон "Об обороте земель сельскохозяйственного 

назначения" (в части совершенствования процедуры изъятия земельных 

участков сельскохозяйственного назначения в связи с их ненадлежащим 

использованием).  

 

2. Рекомендовать отклонить проект федерального конституционного 

закона № 569663-6 "О внесении изменений в Федеральный конституционный 

закон "О государственном флаге Российской Федерации" (об утверждении 

нового описания Государственного флага Российской Федерации).  

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации.  

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания               С. Бебенин 


